Ente Publico:

Cuenta Publica 2017
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016
(Pesos)

CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2017

17.049.101
0
0
0
12,833,333
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0
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11,888.668
99,056
2,385,533
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2,675,844

2016

16,552,032
0

0

0
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0
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0

0

0
2,215,158
336,287

14,043,615
8,071,067
139,530
2,739,470

O OO OO0 OO0 OO0 o000

3,093,548

2,508,417

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017
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2,404,971
312,231
1,213,965
878,775

-2.404.971

29,244,828
0
0
0
29,244,828

18,469,563
0
0
0
18,469,563

10,775,265

11,046,138

9.487.291
20,533,429

2016

3.093.548
0

0
3,093,548

5,083,568
183,100
16,680
4,883,788

-1.990.020

18,655,687
0
0
0
18,655,687

20,783,487
0
0
0
20,783,487

-2,127,800

-1,609,403

11.096.694
9,487,291
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