



Ente Público:

Cuenta Pública 2017
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016
(Pesos)

CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	17,049,101	16,552,032	Origen	0	3,093,548
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Invresión	0	3,093,548
Derechos	12,833,333	14,000,000	Aplicación	2,404,971	5,083,568
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	312,231	183,100
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	587	Bienes Muebles	1,213,965	16,680
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	878,775	4,883,788
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,404,971	-1,990,020
Participaciones y Aportaciones	3,405,164	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	2,215,158	Origen	29,244,828	18,655,687
Otros Orígenes de Operación	810,604	336,287	Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	14,373,257	14,043,615	Interno	0	0
Servicios Personales	11,888,668	8,071,067	Externo	0	0
Materiales y Suministros	99,056	139,530	Otros Orígenes de Financiamiento	29,244,828	18,655,687
Servicios Generales	2,385,533	2,739,470	Aplicación	18,469,563	20,783,487
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	18,469,563	20,783,487
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	10,775,265	-2,127,800
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	11,046,138	-1,609,403
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	9,487,291	11,096,694
Donativos	0	0		20,533,429	9,487,291
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otros Aplicaciones de Operación	0	3,093,548			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,675,844	2,508,417			
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo					
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio					
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio					